CHỦ TỊCH NƯỚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 213/QĐ-CTN
	Hà Nội, ngày 20 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ Điều 88 và Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam năm 2008;
Theo đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 30/TTr-CP ngày 07/02/2023.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho thôi quốc tịch Việt Nam đối với 05 công dân hiện đang cư trú tại Hồng Kông (Trung Quốc) (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ tịch nước và các công dân có tên trong Danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Võ Văn Thưởng

DANH SÁCH
CÔNG DÂN VIỆT NAM CƯ TRÚ TẠI HỒNG KÔNG ĐƯỢC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
(Kèm theo Quyết định số 213/QĐ-CTN ngày 20 tháng 3 năm 2023 của Chủ tịch nước)
	1.
	Lưu Thu Dung, sinh ngày 09/8/1990 tại Hồng Kông
Hiện trú tại: Phòng 1722, tòa nhà Tsui On, đường Tsui Ping, Kwun Tong, Hồng Kông

Hộ chiếu số: N2197029 cấp ngày 27/8/2020 tại TLSQ Việt Nam tại Quảng Châu

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: Tổ dân phố Đoàn Kết, phường Ngọc Hải, quận Đồ Sơn, thành phố Hải Phòng
	Giới tính: Nữ

	2.
	Nguyễn Thị Hiền, sinh ngày 13/7/1987 tại Thừa Thiên Huế
Nơi đăng ký khai sinh: UBND phường Hương Long, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế, theo GKS số 544 ngày 18/3/1988

Hiện trú tại: Phòng 513, tòa nhà Sum Tin, Pak Tin Estate, Shek Kip Mei, Cửu Long, Hồng Kông

Hộ chiếu số: B7737553 cấp ngày 02/5/2013 tại Cục Quản lý xuất nhập cảnh

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: Tổ 12, thôn Xuân Hòa, phường Hương Long, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế
	Giới tính: Nữ

	3.
	Đỗ Thị Thu Thủy, sinh ngày 09/11/1985 tại Hải Phòng
Nơi đăng ký khai sinh: UBND phường Vạn Mỹ, quận Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng, theo GKS số 146 ngày 29/11/1985

Hiện trú tại: Số nhà 3, Kwok Hing Building, Shau Kei Wan, số 01 phố Nam Hong, Hồng Kông

Hộ chiếu số: N1737298 cấp ngày 13/02/2015 tại TLSQ Việt Nam tại Hồng Kông

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: Số nhà 6, ngõ 458 đường Nguyễn Văn Linh, phường Vĩnh Niệm, quận Lê Chân, thành phố Hải Phòng
	Giới tính: Nam

	4.
	Fung Wai, sinh ngày 06/3/2002 tại Hồng Kông
Nơi đăng ký khai sinh: TLSQ Việt Nam tại Hồng Kông ghi vào Sổ hộ tịch việc khai sinh theo TLGCKS số 116 ngày 07/11/2022

Hiện trú tại: Phòng 18, tầng 4, Nam Cheong Commecial BLDG, số 223/237 phố Nam Cheong, Hồng Kông
	Giới tính: Nam

	5.
	Kiều Thị Bích Thủy, sinh ngày 05/10/1970 tại Hà Nam
Nơi đăng ký khai sinh: UBND xã Đại Cương, huyện Kim Bảng, tỉnh Hà Nam

Hiện trú tại: Phòng 1714, tòa nhà Kwai Wah, Lower Ngau Tau Kok Estate, Kowloon Bay, Hồng Kông

Hộ chiếu số: N1646859 cấp ngày 10/9/2013 tại TLSQ Việt Nam tại Hồng Kông

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: Tổ 4, khu II, phường Trần Hưng Đạo, Hòn Gai, Quảng Ninh.
	Giới tính: Nữ